dikarnakan santriwati mengikuti program Madrasah Diniyah Irsyadun

Nasyi’in (MADINA) yang dimulai pada tahun, 1413/1414 atau

1992/1993.

Setelah K.H Muhammad Irsyad wafat pemangku Pondok

Pesantren Irsyadun Nasyiin dilanjutkan oleh K.H Hasan Basri Hasyim

salah seorang putra beliau hingga sekarang (1415/1994).

Kemudian pada tahun 1411 H/1990 M. pengurus MIBU yang

dikarnakan satu dan lain hal setelah mempertimbangkan bersama sama

serta merasa mampu untuk berdiri sendiri, maka timbul kesepakatan

untuk memisahkan diri dari nauangan Yayasan Wakaf Sosial

Pendidikan Islam Mlokorejo. Kemudian membentuk Yayasan sendiri